
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения конкурса буклетов  

«Финансовая грамотность: мы знаем, зачем это нужно!»  

обучающихся образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
24.11.2021                                                                                       10-П-1604  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской федерации  

от 25 сентября 2017 года № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения 

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы»,  

на основании приказов Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 ноября 2021 года  

№ 10-П-1574 «Об утверждении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) бюджетному учреждению высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный университет» на 2021 год и на плановый период  

2022 и 2023 годов и о признании утратившим силу приказа Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 19 октября 2021 года № 10-П-1402», от 11 октября 2021 года  

№ 10-П-1363 «Об организации и проведении конкурса буклетов «Финансовая 

грамотность: мы знаем, зачем это нужно!» обучающихся образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров по каждой 

номинации конкурса буклетов «Финансовая грамотность: мы знаем, зачем  

это нужно!» обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2021 году. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры обеспечить рассылку, размещение на сайте  

(depobr-molod.admhmao.ru) настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Департамента образования  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

https://depobr-molod.admhmao.ru/


 2 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

Л.В. Цулая  

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры И.В. Святченко. 

 

 

 

 

И.о.директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 

Владелец  Возняк  Снежана Александровна 

Действителен с 17.02.2021 по 31.12.2021 

 

С.А.Возняк 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к приказу 

 Департамента образования и  

молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» ноября 2021 года  
 

Список победителей конкурса буклетов «Финансовая грамотность: мы знаем, 

зачем это нужно!» обучающихся образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году 

 

1. Лучший информационный буклет «Азбука финансовой грамотности» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  Невский Павел 

Павлович 
446 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовска 

детский сад №29 "Ёлочка", 

г. Нижневартовск 

Диплом I степени 

2.  
Горбаченко 

Матвей 

Максимович 

440 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени 

маршала Советского Союза 

Г.К.Жукова", 

Нижневартовский район 

Диплом I степени 

3.  
Барышникова 

Арина 
432 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2», 

г. Покачи 

Диплом I степени 

4.  Арипов Артём 

Рамилевич 
424 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сосновка" 

Белоярский район 

Диплом I степени 

5.  
Кретинин 

Алексей 

Александрович 

403 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов", 

Сургутский район 

Диплом II степени 

6.  
Васильева 

Милослава 

Сергеевна 

396 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань "Начальная 

общеобразовательная школа №9", 

г. Нягань 

Диплом II степени 



 4 

7.  
Улутова 

Насипли 

Русланалиевна 

392 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов", 

Сургутский район 

Диплом II степени 

8.  Байчурина 

Ралия Раилевна 
377 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов", 

Сургутский район 

Диплом II степени 

9.  
Сабитов 

Кирилл 

Александрович 

364 
МБОУ СОШ №4, 

г. Советский 
Диплом III степени 

10.  
Кудряшов 

Макар 

Владимирович 

360 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №5", 

г. Югорск 

Диплом III степени 

11.  
Шайхутдинова 

Эвелина 

Руслановна 

346 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2», 

г. Покачи 

Диплом III степени 

12.  
Скрипкарёва 

Анна 

Дмитриевна 

344 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №4", 

г. Покачи 

Диплом III степени 

 

2. Лучший информационный буклет «Копилка знаний» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  
Чиликин Глеб 

Олегович 
467 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа развития №24", г. 

Нефтеюганск 

Диплом I степени 

2.  

Гаркавенко 

Иванна 

Михайловна 

452 
МБОУ НШ "Прогимназия", 

г. Сургут 
Диплом I степени 



 5 

3.  

Антропова 

София 

Евгеньевна 

419 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

"Журавушка", 

Сургутский район 

Диплом II степени 

4.  

Кравец Богдан 

Владимирович 

402 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

"Журавушка", 

Сургутский район 

Диплом II степени 

5.  
Сычева Яна 

Сергеевна 
371 МБОУ Гимназия, г. Югорск Диплом III степени 

6.  
Асманова 

Арина 

Алексеевна 

349 
МБОУ "Лянторская СОШ №6", 

Сургутский район 
Диплом III степени 

 

3. Лучший агитационный буклет «Вместе против мошенников» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  

Коростелина 

Мария 

Александровна 

460 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №4", г. Советский 

Диплом I степени 

2.  Сучилов Данил 

Вячеславович 
452 

МБОУ "Средняя школа №3", 

г. Нижневартовск 
Диплом I степени 

3.  Билецкая Анна 

Сергеевна 
450 

МБОУ "Средняя школа №3", 

г. Нижневартовск 
Диплом I степени 

4.  

Абдрахманова 

Алина 

Наилевна, 

Иващенко 

Арина 

Алексеевна 

416 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

СОШ №2,  

г. Югорск 

Диплом II степени 

5.  
Кузнецова 

Ирина 

Владимировна 

416 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени 

маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова", 

Нижневартовский район 

Диплом II степени 

6.  
Шульгин 

Кирилл 

Сергеевич 

385 
МБОУ СОШ №46 с УИОП, 

г. Сургут 
Диплом II степени 

7.  
Бабушкина 

Марина 

Денисовна 

370 
НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»,  

Нефтеюганский район 
Диплом III степени 



 6 

8.  
Пайвина 

Ульяна 

Дмитриевна 

350 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени В.Г. Подпругина  

с. Троица», Ханты-Мансийский 

район 

Диплом III степени 

9.  
Перепёлкина 

Ирина 

Эдуардовна 

353 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Пионерский, Советский 

район 

Диплом III степени 

 

3. Лучший агитационный буклет «Финансовый актив» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Дошкольная образовательная 

организация, муниципальное 

образование 

Результат 

1.  

Даминова 

Айлина 

Булатовна,  

Зверева 

Виолетта 

Александровна 

423 
МОБУ СОШ №1, 

Нефтеюганский район 
Диплом I степени 

2.  

Кордонская 

Алина 

Евгеньевна 

376 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №7, г. Сургут 

Диплом II степени 

3.  

Квашнина 

Любовь 

Алексеевна 

323 
ЛГ МАОУ СОШ №5, 

 г. Лангепас 
Диплом III степени 

 

4. Лучший информационный буклет «Семейная финансовая безопасность» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  
Бычков 

Тимофей 

Олегович 

447 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа развития №24", 

г. Нефтеюганск 

Диплом I степени 

2.  
Егоркина 

Виктория 

Васильевна 
423 

МБОУ Барсовская СОШ№1, 

г. Пыть-Ях 
Диплом I степени 

3.  
Козинский 

Егор 

Александровия 
415 

МБОУ "Средняя школа № 34", 

г. Нижневартовск 
Диплом II степени 

4.  
Ануфриева 

Анастасия 

Дмитриевна 

382 
МБОУ Березовская СОШ, 

Берёзовский район 
Диплом II степени 



 7 

5.  

Еланский 

Дмитрий 

Александрович 
372 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

начальная школа "прогимназия", г. 

Сургут 

Диплом III степени 

6.  Драп Анжела 

Дмитриевна 
351 МБОУ СОШ №15, г. Сургут Диплом III степени 

 

5. Лучший информационный буклет «Финансовая независимость» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  

Ишимова 

Полина 

Андреевна 

426 
МАОУ №5 "Гимназия",  

г. Мегион 
Диплом I степени 

2.  
Шевелев Артем 

Александрович 
383 

НРМОБУ "Салымская СОШ №1", 

Нефтеюганский район 
Диплом II степени 

3.  
Гинанов Лев 

Эльдарович 
353 

МБОУ "Федоровская СОШ№5", 

Сургутский район 
Диплом III степени 

 

6. Лучший информационный буклет «Господдержка финансового 

спокойствия» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

отчество 
Баллы 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

1.  

Черепанов 

Кирилл 

Сергеевич 

384 

МБОУ "Фёдоровская СОШ №2 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов", 

Сургутский район 

Диплом I степени 

2.  

Гебекханова 

Дженнет 

Рустамовна 

431 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 7", г. Нефтеюганск 

Диплом II степени 

3.  
Филатов Денис 

Дмитриевич 
355 МБОУ СОШ № 5, г. Югорск Диплом III степени 

 
 

kab314
Выделение


